
  
 
      

 

Osoby, vozidla a věci v pátrání (nálezy) 
 

• 14. 1. – Po poledni došlo v ulici Vocelova k úmyslnému rozbití bočního okna u motorového vozidla tov. zn. Škoda Fabia. Na místě bylo zjištěno, 
že se jedná o vozidlo v pátrání z důvodu jeho odcizení. Na základě místní znalosti byly hlídce Policie ČR předány informace k pachateli tohoto 
jednání. Podezřelý 34letý muž byl následně hlídkou policistů zadržen. 

• 22. 1. – Před 22. hodinou bylo rámci kontrolní činnosti v lokalitě Třešňovka nalezeno odcizené vozidlo. Motorové vozidlo tov. zn. BMW pachatel 
odstavil v ulici Gruntecká u zdi evangelického hřbitova. Věc dále šetří Policie ČR. 

• 10. 2. – Na sídlišti Šipší kontrolovali strážníci před druhou hodinou ranní (u ZŠ Jana Palacha) 28letého cizince. Po provedených úkonech bylo 
zjištěno, že cizinec nemá platné povolení k pobytu na území ČR. K dalšímu opatření předán Policii ČR.  

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 
• 11. 1. – V kontejnerovém stanovišti v ulici Havířská stezka zaregistrovala hlídka strážníků 56letého muže, který při přehrabování kontejnerů 

vyhazoval odpadky na zem. Po úklidu místa s ním byl projednán přestupek proti veřejnému pořádku. 
• 30. 1. – V ulici Masarykova byly po 21.00 hod. přistiženy v kontejnerovém stanovišti (u nádoby Diakonii Broumov) dvě osoby, které vyndávaly a 

následně po zemi pohazovaly oblečení. Po úklidu místa byl přestupek s ženou ve věku 33 let a mužem ve věku 38 vyřešen na místě. 
 

 
 
 
• 2. 2. – V rámci výkonu služby strážníci opakovaně zjišťují osoby, které kouří na autobusových zastávkách.  V prvním případě kouřil cigaretu pod 

přístřeškem zastávky v ulici Masarykova 28letý muž. V druhém případě se 8. 2. ve stejné ulici dopouštěl protiprávního jednání 17letý mladík. 
Oba tak porušili zákon o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek.    

 

 
 
• 8. 2. – V odpoledních hodinách strážníci zaregistrovali v ulici Na Spravedlnosti 31letého muže, který z nádoby na zpětný odběr elektrozařízení 

vytahoval odložené elektrospotřebiče. Znečištěné místo v okolí kontejneru muž uklidil, přestupek projednán na místě. 
 

 
 



 
 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 
Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 
pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 
 
• 12. 1. – Kamenná stezka ul. - osobní motorové vozidlo tov. zn. Audi 80, TK do 2/2019. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 12. 1. – Kamenná stezka ul. - osobní motorové vozidlo tov. zn. Ford Mondeo, TK do 5/2018. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 18. 1. – Na Rafandě ul. (Kaňk), osobní motorové vozidlo tov. zn. Renault Megane, TK do 9/2019. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 27. 1. – Na Plácku ul. (Malín), osobní motorové vozidlo tov. zn. Citröen Xsara, TK do 7/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 1. 2. – Vojtěšská ul. - osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Felicia, TK do 10/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 3. 2. – Neškaredice - dodávkové motorové vozidlo tov. zn. Fiat Ducato Maxi, bez RZ. Po výzvě odstraněno z veřejného prostranství. 
 

 
 
• 4. 2. – Čelakovského ul. - osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Rapid, TK do 4/2022. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 4. 2. – K Bělidlu - dodávkové motorové vozidlo tov. zn. Citröen Jumper, bez RZ. Po výzvě odstraněno z veřejného prostranství. 
• 9. 2. – Waldhauserova ul. - osobní motorové vozidlo tov. zn. Ford Fiesta, TK do 7/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
 

 
 
• 9. 2. – Školní ul. - osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Fabia, TK do 11/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 
• 9. 2. – Vojtěšská, osobní motorové vozidlo tov. zn. BMW X5, TK do 12/2023. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 
 
 

Zvířata 
 
• 27. 1. – V ulici Na Vyhlídce byla po 8.00 hod. odchycena volně pobíhajícího fenka (kříženec). Hlídka fenku převezla do záchytné stanice pro 

opuštěné a nalezené psy. 
 

 
 

      
 

 



 

 

Prevence 
 
Městská policie se v rámci preventivní činnosti účastní setkání s dětmi z mateřských a základních škol, besed se seniory atd. Při této činnosti strážníci 
úzce spolupracují s Policii ČR, případně dalšími institucemi (BESIP atd.).  

 
• 23. 1. – Policistka z kutnohorského Preventivně informačního oddělení a strážník - preventista městské policie uspořádali na ZŠ T. G. Masaryka 

přednášku pro žáky osmé třídy k primární protidrogové prevenci „Tvoje cesta načisto“.  Program je určen pro žáky a studenty ve věku od 12 do 
17 let. Je veden interaktivní formou promítáním skutečného příběhu. Proložen je soutěžní hrou a doplněn odborným výkladem k vybraným 
pojmům trestního a přestupkového práva vztahujícího se k problematice návykových látek, jejich užívání, podávání a prodeje. Odborným 
gestorem programu je Národní protidrogová centrála SKPV. 

• 25. 1. – Výše uvedená přednáška byla realizována i na ZŠ Jana Palacha. 

 
12. 1. 2024 
Mobilní telefon 
V odpoledních hodinách se na městskou policii obrátil 12letý bezradný chlapec, že mu v ulici Masarykova spadl do kanálové vpusti mobilní telefon. 
Strážníkům se podařilo odstranit kanálový rošt a nepoškozený telefon vrátit šťastnému majiteli. 
 

 
 
 
14. 1. 2024 
Krádež vánoční ozdoby 
Po druhé hodině ranní zaregistroval operátor kamerového systému na Palackého náměstí mladíka, který z vánoční stromu sundal ozdobnou kouli. 
Následně s ní odešel do nedaleké provozovny, kde byl vzápětí dohledán hlídkou strážníků. Nepoškozená vánoční koule byla vrácena na původní 
místo, 20letému mladíkovi byla za přestupek proti majetku uložena pokuta příkazem na místě. 
 

 
 
 
Zraněný muž 
Při kontrolní činnosti po 22.00 hod. v ulici Havířská stezka strážníci zaregistrovali na silnici bezvládně ležícího muže. Bylo zjištěno, že si 52letý muž po 
pádu na zem přivodil silně krvácející zranění hlavy. Hlídkou poskytnuta první pomoc do příjezdu a předání ZZS. 
 

20. 1. 2024 
Odcizené přepravky 
V dopoledních hodinách se pokusil v OD Billa vrátit 3 ks přepravek od piva 34letý muž. Podezření personálu na odcizení přepravek se ukázalo jako 
správné. Strážníci zjistili, že muž přepravky odcizil od nedaleké provozovny. Na základě získaných důkazů se muž k tomuto jednání hlídce přiznal.  
 
 
 
 
 



 

 
27. 1. 2024 
Domáhal se vstupu na pracoviště 
Na Karlově se po 6.00 hodině domáhal vstupu na pracoviště 54letý muž. Vzhledem k jeho opilosti mu byl ostrahou firmy zamezen přístup. S tím se 
opilec nespokojil a začal přítomné osoby vulgárně napadat. Za přítomnosti strážníků se situace uklidnila, muž byl doveden na ubytovnu k vystřízlivění. 
 

3. 2. 2024 
Problémy na vlakovém nádraží 
V odpoledních hodinách bylo přijato oznámení ostrahy z hlavního nádraží ČD, že se v prostoru nástupiště nevhodně chovají dva muži (kouření 
cigaret, pokřikování atd.). Strážníci zjistili, že se jedná o dva muže ve věku 43 a 56 let bez stálého domova. Muži byli o svém nevhodném chování 
poučeni, k opakovanému jednání již nedošlo. 
 

9. 2. 2024 
Nezajištěné vozidlo 
V dopoledních hodinách bylo přijato oznámení, že se na parkovišti v ulici Na Valech nachází osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Octavia, které 
má obě přední okna stažená. Vzhledem k deštivému počasí strážníci provizorně zakryli okna igelitem a na vozidlo umístili tzv. botičku. V odpoledních 
hodinách bylo vozidlo předáno majiteli, který uvedl, že zřejmě došlo k závadě na elektroinstalaci.  
 

      


